
＜プレスリリース＞ 

一般財団法人 秩父地域地場産業振興センター 
 

 

 

 

 

平成２８年９月７日 

報道関係者・関係者各位 

 

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 さて、一般財団法人秩父地域地場産業振興センター（理事長：久喜邦康）では、今後秩父

地域への外国人観光客の来訪拡大に向けて、直営店である物産館の免税販売を９月７日（水）

より開始いたしました。 

 当物産館では秩父地域の名産や特産品を約２，８００種類扱っているほか、銀聯カード等

のクレジットカード決済も利用できます。また、秩父鉄道秩父駅に併設しており、秩父神社・

秩父まつり会館にも近い場所にあることから、今後更なる外国人観光客の利用が期待されま

す。 

 免税販売開始前日には職員・パートによるレジ対応や免税カウンターでの手続きの研修を

行いました。実際の手続きには通常１０分ほどかかりますが、指差し確認等を用いてスムー

ズに対応出来るよう努めていきたい。 

 何卒ご紹介、ご案内くださいますようお願いいたします。 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

   一般財団法人 秩父地域地場産業振興センター 総務課 担当：山田・亀井 

   TEL：0494-25-0088 FAX：0494-22-3384 メール：kamei@jiba.or.jp 

秩父地域への外国人観光客の来訪拡大に 

 
向けて免税販売を開始いたしました。 

 


